
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ  КЛЕНОВСКОЕ 

 В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от  18.08.2022                               № 44/1 

  
 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов поселения 

Кленовское в городе Москве от 

14.11.2019 № 4/5 «Об утверждении 

Положения о бюджетном устройстве 

и бюджетном процессе в поселении 

Кленовское в городе Москве» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом поселения Кленовское, 

 

Совет депутатов поселения Кленовское 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов поселения Кленовское в городе 

Москве от 14.11.2019 № 4/5 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в поселении Кленовское в городе Москве» следующего содержания: 

1.1. Пункт 1 статьи 35 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в поселении Кленовское в городе Москве (далее – Положение) изложить в 

следующей редакции: 

«1. Муниципальные программы утверждаются постановлением администрации 

поселения Кленовское в городе Москве. 

Сроки реализации муниципальных программ определяются администрацией 

поселения в устанавливаемом ею порядке. 

Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования 

и реализации указанных программ устанавливается муниципальным правовым актом 

администрации поселения.». 

1.2. Пункт 2 статьи 35 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей 

каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с утвердившим 

программу постановлением администрации. 

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного 

финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы 



2 
 

подлежат утверждению в сроки, установленные администрацией поселения. 

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о 

бюджете поселения не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и на официальном сайте поселения Кленовское в городе Москве. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного 

бухгалтера - начальника отдела по финансам, экономике, планированию и бухгалтерскому 

учету Бузункину И.В.  

 

 

 

Глава поселения Кленовское                                                                                   В.Н. Зенин 

 

 

 


